

## יבוא, יצוא ומה שביניהם סקירות וחידושים בענייני חוק ומשפט

עו"ד גיל נדל, ראש תחום יבוא, יצוא וסחר בינלאומי במחלקת מיסים

### 2020 - האירועים שעשו את השנה במיסי היבוא

עו"ד גיל נדל

#### רפורמת הבלו שהלכה לאיבוד

450 מיליון שקלים רפורמת הבלו הייתה צריכה להכניס לקופת המדינה בכל שנה בעקבות מיסוי שמנים וממסים. הצו נחתם על-ידי שר האוצר עוד באמצע 2019 אלא שפיזור של הכנסת והעדר דיון בוועדת הכספים של הכנסת הכשילו את המהלך לעת הזאת. איגוד לשכות המסחר זקף מאבק זה לזכותו וציין כי "עמדת איגוד לשכות המסחר היא כי יש לטפל בעבירות בתחום הדלק ובהתחמקות מתשלום הבלו על דלק על-ידי אכיפה ממוקדת כנגד העבריינים ולא באמצעות הטלת מיסים באופן הפוגע בשורה של עסקים תוך גרימת נזקים היקפיים"

#### מוקם מאגר הרולינגים בענייני סיווג

כבר לפני למעלה מעשור הודיעה רשות המס לבית המשפט העליון, בהליך משפטי שטופל על ידי הח"מ, כי "קיימת כוונה לפעול על-מנת שהחלטות מקדמיות בעניין סיווגם של טובין יתפרסמו בפומבי. בדרך זו תוגבר השקיפות של התנהלות המכס בסיווגם של טובין, יבואנים יוכלו לכלכל מהלכיהם על בסיס מידע בדוק ויקטן החשש של אפליה". בית המשפט ציין כי "יש לקוות שאכן תימשך הפעילות הנדרשת, כך שניתן יהיה להגביר את השקיפות בעניין סיווגם של טובין לצורכי מכס ומס קניה" (רע"א 10144/06 מדינת ישראל נ. פרמה גורי בע"מ). חלפו עשור, עד שבספטמבר 2020 הפציעה החדשה המרעישת - יוקם סוף סוף מאגר רולינגים בענייני סיווג (ביבוא מסחרי). הדד לייך שנקבע - 15.12.2020, כבר חלף ומאגר רולינגים - אין, אך אם המתנו כל כך הרבה שנים, נחכה עוד קצת.

#### ביטולי המכס ומס קניה הפכו לקבועים

רפורמת נטו משפחה של כחלון שהחלה עוד בשנת 2017 עם ביטולו הזמני של מס הקניה על הטלפונים הסלולריים, קיבלה תאוצה משמעותית בשנת 2018 והיא כללה ביטולי מכס ומס קניה זמניים על שורה ארוכה של מוצרים. באמצע 2020 הפכה רפורמה זו לעובדה מוגמרת ושר האוצר ישראל כץ חתם על צווים שביטלו את מסי היבוא הללו באופן קבוע וסופי.

מדובר בביטול קבוע של מכסים על הנעלה, עדשות מגע, עדשות מזכוכית ועדשות מחומרים אחרים למשקפיים, מסגרות ומקבעים למשקפיים מפלסטיק ומחומרים אחרים וחלקים למשקפיים. מדובר גם בביטול קבוע של מכסים על מוצרי תינוקות נבחרים (מנשאים, מושבים לתינוקות, כיסאות אוכל, נדנדות, הליכונים, מוצצים ובקבוקים), וגם בביטול קבוע של מכסים על מוצרי חשמל לבית וחלקיהם, על תמרוקים וקוסמטיקה, על צעצועים ואביזרי ספורט, על תאורה ומוצרי טקסטיל והלבשה, ועל מגבות. מדובר גם בביטול קבוע של מסי קנייה על טלוויזיות, רמקולים, צגים, ממירים, מקרנים, מגברים, מיקרופונים, אוזניות, כרטיסים חכמים, מכשירי רדיו ומוצרים נוספים בקטגוריית אלקטרוניקה בידורית.

#### הפיקוח על היבוא הוחל גם על חברת דואר ישראל

בתחילת 2020 התחייבה רשות המסים בפני בית המשפט העליון להחיל את הדין הנוגע לפיקוח על היבוא גם על פעילותה של חברת דואר ישראל. התחייבות זאת ניתנה בעקבות עתירה של ארגון התאגידים של סוכני המכס והמשלחים הבינלאומיים ואיגוד לשכות המסחר שטענה להעדפה פסולה לטובת חברת הדואר. בעתירה נטען כי רשות המכס פוטר את חברת דואר ישראל מכל הדרישות המוטלות על כל העוסקים ביבוא, לרבות תשלום מיסי היבוא ודרישות שענייןן בטיחות השימוש בטובין.

### **פסק הדין בענין דלק מוטורס בענין קבילות הנחות מותנות**

בית המשפט המחוזי בלוד (השופט בורנשטיין) ביטל דה פקטו חלק מהנחית סיווג של רשות המסים, ועמדה חייבת בדיווח (04-2016), אשר קבעה "ההנחות חייבות להיות קבועות, ידועות מראש ובלתי מותנות בעת ההערכה של הטובין. אם לא ניתן לקבוע את גובה ההנחה בעת הערכת הטובין, ההנחה לא תוכר.

באותו ענין התייחס בית המשפט למקרה של הנחה מותנית וקבע כי הנחה זו הינה הנחה קבילה: "סבורני כי חוט השני העובר בדוגמאות שבחוות הדעת, בפסק דינו של בית המשפט העליון בעניין אמקור ובדוגמא שהובאה שם... הוא כי יש לשאוף להטיל את מיסי הייבוא לפי המחיר ששולם בפועל ביבוא הטובין, גם אם מכירה זו הייתה כפופה לתנאי וגם אין וודאות בעת הייבוא כי התנאי, בשלו מתקבלת ההנחה, אכן יתקיים. כל זאת בתנאי שההנחה נקבעה מראש וניתנת מראש על פי מתכונת קבועה וידועה".

ת.א. 16-01-46492, דלק מוטורס נ' רשות המסים. על פסק הדין הוגש ערעור לבית המשפט העליון.

### **הסתמכות לגיטימית על תעריף המכס האינטרנטי של רשות המסים**

בית משפט השלום בראשון לציון (השופט ארניה) קבע את המובן מאליו - ניתן להסתמך על תעריף המכס האינטרנטי של רשות המסים: "סבורני, כי קביעת נורמה לפיה על סוכני המכס לבדוק בכל רשימון ורשימון את הדין החל, בהתאם לקובץ התקנות, תחת הסתמכות על האמור באתר האינטרנט של רשות המיסים, או על התוצאה המונפקת משימוש בתוכנה המחוברת למערכת המקוונת, אינו מתיישב עם מציאות החיים במאה ה-21.... בנסיבות צו המכס, מורכבותו, ועדכוניו השנתיים הרבים, המדובר בעבודה סזיזיפית של ממש. החלת חובה כזו על סוכני המכס, חלף ההסתמכות על אתר האינטרנט, פירושה להשיג את מקצוע סוכני המכס לאחור, לשנות המאה הקודמת, טרום עידן המחשב והאינטרנט, והאטת קצב הסחר הבינלאומי. סבורני כי זו אינה מדיניות מקדמת או רצויה."

ת"א 13-01-49524 יקבי ירושלים ואח' נ' רשות המיסים

\* \* \*  
הסקירה לעיל הינה בבחינת תמצית. המידע הכלול בה נמסר למטרות אינפורמטיביות בלבד ואין במידע כדי להוות ייעוץ משפטי. לקבלת פרטים נוספים, אנא פנו לעו"ד גיל נדל, ראש תחום יבוא, יצוא וסחר בינלאומי במחלקת מיסים. בדוא"ל [Gill.Nadel@goldfarb.com](mailto:Gill.Nadel@goldfarb.com) /או בטלפון 03-6089979.